## CERTIFICADO DE CONFORMIDADE

### BOREAL INCORPORAÇÕES E CONSTRUÇÕES LTDA.

Rua Sete de Setembro, 3245 D, Bairro Paraíso Chapecó, SC CEP 89806-152 – Brasil

(Com Endereços adicionais listados em página anexa)

Através de Auditoria do ABS Quality Evaluations, Inc. foi comprovado que esse Sistema da Qualidade cumpre os requisitos do Documento Normativo:

Programa Brasileiro de Qualidade e Produtividade do Habitat – PBQP-H
Sistema de Avaliação da Conformidade de Empresas de Serviços e Obras da Construção Civil – SiAC NÍVEL A
Portaria nº 75 de 14 de Janeiro de 2021 do Ministério do Desenvolvimento Regional

O Sistema de Gestão da Qualidade aplica-se à:

EXECUÇÃO DE EDIFICAÇÕES Subsetor: Obras de Edificações

Certificado No.: 61585

Data de Certificação: 23 Novembro 2020

Data Efetiva: 21 Novembro 2023

Data de Expiração: 22 Novembro 2026

Data da Emissão:

PBQP-H
PROGRAMA BRASILEIRO DA QUALIDADE
E PRODUTIVIDADE DO HABITAT

21 Novembro 2023

Sergio Luiz Custodio
Gerente Regional América do Sul
ABS Group Services do Brasil
for ABS Quality Evaluations, Inc.

uibu



#### **ABS Quality Evaluations do Brasil Ltda**

Alameda Araguaia, 2044, Bloco 1, Cjtos 1203/1204/1205, Alphaville Industrial, Barueri – SP, CEP 06455-000 Tel.: (11) 2595 4202 | e-mail: absqebrasil@abs-qe.com | Home Page: www.abs-qe.com/pt

# CERTIFICADO DE CONFORMIDADE

PBQP-H – SiAC Nível A – Portaria nº 75 de 14 de Janeiro de 2021 do Ministério do Desenvolvimento Regional BOREAL INCORPORAÇÕES E CONSTRUÇÕES LTDA.

Certificado No.: 61585

ANEXO – OBRAS DA EMPRESA

1. OBRA SOLARIUM RESIDENCE

Rua Clovis Locatelli, 2082, Paraíso, Chapecó, SC CEP 89806-850 – Brasil







#### **ABS Quality Evaluations do Brasil Ltda**

Alameda Araguaia, 2044, Bloco 1, Cjtos 1203/1204/1205, Alphaville Industrial, Barueri – SP, CEP 06455-000 Tel.: (11) 2595 4202 | e-mail: absqebrasil@abs-qe.com | Home Page: www.abs-qe.com/pt